
２６福事研第６号 

平成２６年９月９日 

小・中・特別支援学校長 様 

教 育 関 係 者   様 

福岡県小中特別支援学校事務職員研究会 

会 長  川 原  通 央  

  

 

第１７回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会 

開催について（第一次案内） 

 

 

 初秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素より、本会の研究活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、「第１７回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会」を別紙要項のとおり開催す

ることとなりました。つきましては、公務ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴所属職員の

参加につきまして、特段のご配慮をいただきますようお願い申し上げます。 

分科会概要、参加の手続き等につきましては、後日あらためて第二次案内としてお知

らせいたします。 



２０１４（平成２６）年度 

第１７回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会開催要項（第一次案内） 

 

 

１．大会テーマ 「子どもの豊かな育ちを支援する学校事務」   
            
２．目 的    これからの公教育がめざす方向性の中で、学校事務職員が果たすべき

役割を確認するとともに、各地区の事務実践の交流を通じて、県内学校

事務職員の課題と展望を考えます。 
 

３．主 催   福岡県小中特別支援学校事務職員研究会 
 
４．後 援    福岡県教育委員会／福岡市教育委員会／北九州市教育委員会（予定）   

                                
５．期 日   平成２６年１２月１２日（金曜日） 受付１０：００～ 
 
６．会 場    都久志会館（主会場） 福岡市中央区天神 4丁目 8番地 10           
        天神クリスタルビル大ホール 福岡市中央区天神 4丁目 6番 7号 

７．日 程 

 10:00 10:15    10:50      12:20 12:25   13:20      14:50  15:05      16:35  

   
８．参加者   公立小・中・特別支援学校事務職員 

教育委員会事務局職員及び教育関係機関職員 
            
９．内 容          
  （１） 講  演  「めざせ教育を語る専門職」（仮題） 

福岡市立有住小学校 校長 足立 慎一 氏 （予定) 

   

（２） 分 科 会    

    【第 1分科会】「伝えよう、広げよう、あなたのアイデア」 

テーマ・フリーのプレゼンテーション 

    【第２分科会】「学校経営ビジョンの実現を目指す学校財務と共同実施」（仮題） 

全事研熊本大会の発表の概要を提案しシンポジウムを行います。 

    【第３分科会】「学校事務のビジョンを求めて」（仮題） 

ワールドカフェにより学校事務の専門性と権限、任用、研修等を 

論議します。 

 

 

＊分科会概要、参加の手続き等については、後日、第二次案内にてお知らせします。 

 
受

付 
 

開会行事 
基調提案 

 
 

記念講演 
 
 

 
諸

連

絡 
 

 
昼食 

 

 
分科会前半 
 

 
休

憩 
 

分科会後半 
閉

会 




